

Ishøj Spildevand A/S

Baldersbækvej 6
2635 Ishøj
CVR-nr. 32878970

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.04.2017

Dirigent

Navn: Kåre Svarre Jakobsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ishøj Spildevand A/S
Baldersbækvej 6
2635 Ishøj

CVR-nr.: 32878970
Hjemsted: Ishøj Kommune
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Ebbe Rosenberg, bestyrelsesformand
Henning Bjerre
Birgit Nielsen
Ole Beckmann Skourup
Poul Rikardt Jørgensen
Ib Remi Hansen

Direktion

Erling Skovgaard-Holm, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Ishøj Spildevand A/S har til formål at drive spildevand- og regnvandsaktiviteter i Ishøj Kommune og sikre at spildevand- og regnvandshåndteringen sker med en høj sundheds- og miljømæssig kvalitet, som tager hensyn til forsyningssikkerheden og at dette sker på en effektiv og økonomisk forsvarlig måde, der er gennemsigtig for brugerne.

Selskabets indtægter er baseret på brugerbetaling fra borgerne og virksomhederne i form af en variabel betaling for håndtering af spildevand samt andre indtægter så som tilslutningsbidrag m.m.

I henhold til lov om betalingsregler for spildevand skal indtægterne fra forsyningsområderne finansiere de respektive årlige produktions- og administrationsomkostninger, finansielle poster og investeringer.

Med vedtagelse af vandsektorloven er virksomheden fra 1. januar 2010 reguleret efter et prisloft med udgangspunkt i selskabets historiske priser, omkostningsudvikling og effektiviseringskrav. Prisloftet fastsættes hvert år af Forsyningssekretariatet. Som en integreret del af prisloftmodellen gennemføres benchmarking af selskabets driftsomkostninger i forhold til andre i branchen, og er på baggrund heraf underlagt krav om effektivisering af driftsomkostninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Årets resultat i 2016 efter årsregnskabsloven udviser et overskud efter skat på 10.745 t.kr.. Resultatet anses for tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket af modtagelse af 7,8 mio.kr. i tilslutningsbidrag. Beløbet bidrager til finansiering af anlægsudgifterne i områderne.

Egenkapitalen er med udgangen af 2016 på 384.739 t.kr.

Årets investeringer

Årets igangværende aktiviteter var i alt på 32.968 t.kr. Af disse blev der aktiveret for 13.466 tkr. Resten er arbejder der er fortsat i 2017. Aktiverede investeringer i 2016 fordeler sig således:

Omlægning af kloakledning ved Strandgårdsskolen	1.528	t.kr.
Klimasikring af Ishøj Centervej	2.557	t.kr.
Strandområdet ledningsrenovering etape 4	8.782	t.kr.
Regnvandsprojekt ved Kirkebjerggård	599	t.kr.
Samlede anlæg der aktiveres	<u>13.466</u>	<u>t.kr.</u>

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Det er ved regnskabsaflæggelsen og afsættelse af udskudt skat lagt til grund, at udgangspunktet for opgørelsen af det skattemæssige grundlag for anlægsaktiverne svarer til de værdier, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

Det er SKAT's holdning, at det skattemæssige grundlag skal opgøres efter en tillempet DCF-model,

Ledelsesberetning

som fører til lavere beløb. SKAT har efter en gennemgang af selskabets skattemæssige grundlag for anlægsaktiver reduceret de skattemæssige værdier for anlægsaktiverne med 341.667 t.kr. fra 492.480 t.kr. til 150.813 t.kr. Selskabet har på linje med en række andre forsyningselskaber påklaget SKAT's afgørelse til Landsskatteretten.

I 4 principielle sager har Landsskatteretten givet SKAT medhold i, at de kan anvende en DCF-model, men kritiserede SKAT's konkrete anvendelse af modellen.

Selskabet har ikke indregnet den udskudte skat baseret på SKAT's værdiansættelsesprincipper, da ledelsen vurderer, at der på nuværende tidspunkt stadig er væsentlig usikkerhed forbundet med SKAT's ansættelser, herunder den konkrete anvendelse af DCF-modellen. Usikkerheden medfører, at selskabet for nærværende ikke er i stand til at opgøre et beløb pålideligt med henblik på indregning.

Såfremt SKAT ender med at få medhold i sin afgørelse, vil der opstå forpligtelser for selskabet i form af en øget udskudt skat på 78.583 t.kr., der – alt andet lige – over tid kan betyde en skattebetaling af samme størrelse.

Såfremt SKAT ender med ikke at få medhold i sin afgørelse, vil indeværende og tidligere års betalte skatter skulle reguleres som følge heraf, idet aktuel skat er indregnet på baggrund af SKAT's afgørelse.

Da aktuel skat indregnes i selskabets priser via et tillæg eller fradrag til selskabets indtægtsramme, vil en øget skatteforpligtelse eller en regulering af allerede betalte skatter ikke få væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer normal drift i 2017 og fortsætter med allerede igangsatte nye projekter. Selskabet har modtaget et krav fra Ishøj Kommune på tilbagebetaling af vejbidrag på 4.260 t.kr. Kravets størrelse skal godkendes af selskabets bestyrelse og efterfølgende af Forsyningssekretariatet. En evt. udgift som følge af kravet forventes at kunne tillægges selskabets indtægtsramme, og vil derfor indgå i grundlaget for fastsættelse af takster.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsperioden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning	2	37.097	28.230
Produktionsomkostninger		<u>(20.519)</u>	<u>(22.842)</u>
Bruttoresultat		16.578	5.388
Administrationsomkostninger		<u>(2.468)</u>	<u>(2.367)</u>
Driftsresultat		14.110	3.021
Andre finansielle indtægter	3	123	170
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.110)</u>	<u>(1.185)</u>
Resultat før skat		13.123	2.006
Skat af årets resultat	5	<u>(2.378)</u>	<u>122</u>
Årets resultat		10.745	2.128
Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		<u>10.745</u>	<u>2.128</u>
		10.745	2.128

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner		414.437	412.408
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.074	1.100
Materielle anlægsaktiver under udførelse		19.502	1.398
Materielle anlægsaktiver	6	435.013	414.906
Anlægsaktiver		435.013	414.906
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.856	168
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.410	6.205
Andre tilgodehavender		4.110	5.110
Tilgodehavender		21.376	11.483
Omsætningsaktiver		21.376	11.483
Aktiver		456.389	426.389

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	10.000	10.000
Overkurs ved emission		358.962	358.962
Øvrige lovpligtige reserver		<u>15.777</u>	<u>5.032</u>
Egenkapital		<u>384.739</u>	<u>373.994</u>
Gæld til realkreditinstitutter		32.916	31.801
Anden gæld	8	<u>8.048</u>	<u>9.001</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>40.964</u>	<u>40.802</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	13.171	5.407
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.176	4.189
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.719	88
Skyldig selskabsskat		3.252	874
Anden gæld		368	789
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>246</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>30.686</u>	<u>11.593</u>
Gældsforpligtelser		<u>71.650</u>	<u>52.395</u>
Passiver		<u>456.389</u>	<u>426.389</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Øvrige lovpligtige reserver t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.000	358.962	5.032	373.994
Årets resultat	0	0	10.745	10.745
Egenkapital ultimo	10.000	358.962	15.777	384.739

Overkurs ved emission er opstået ved stiftelsen, og er i henhold til særlovgivning for forsyningsselskaber en bunden overkurs der ikke kan udloddes.

Øvrige lovpligtige reserver består af akkumulerede overskud, der i henhold til særlovgivning for forsyningsselskaber ikke kan udloddes.

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Det er ved regnskabsaflæggelsen lagt til grund, at udgangspunktet for opgørelsen af det skattemæssige grundlag for anlægsaktiverne svarer til de værdier, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

Det er SKAT's holdning, at det skattemæssige grundlag skal opgøres efter en tillempet DCF-model, som fører til lavere beløb. SKAT har efter en gennemgang af selskabets skattemæssige grundlag for anlægsaktiver reduceret de skattemæssige værdier for anlægsaktiverne med 341.667 t.kr. fra 492.480 t.kr. til 150.813 t.kr. Selskabet har på linje med en række andre forsyningsselskaber påklaget SKAT's afgørelse til Landsskatteretten.

I 4 principielle sager har Landsskatteretten givet SKAT medhold i, at de kan anvende en DCF-model, men kritiserede SKAT's konkrete anvendelse af modellen.

Selskabet har ikke indregnet den udskudte skat baseret på SKAT's værdiansættelsesprincipper, da ledelsen vurderer, at der på nuværende tidspunkt stadig er væsentlig usikkerhed forbundet med SKAT's ansættelser, herunder den konkrete anvendelse af DCF-modellen. Usikkerheden medfører, at selskabet for nærværende ikke er i stand til at opgøre et beløb pålideligt med henblik på indregning.

Såfremt SKAT ender med at få medhold i sin afgørelse, vil der opstå forpligtelser for selskabet i form af en øget udskudt skat på 78.583 t.kr., der – alt andet lige – over tid vil betyde en skattebetaling af samme størrelse.

Da betaling af skat vil kunne indregnes i selskabets priser via et tillæg til selskabets prisloft, vil en øget skatteforpligtelse ikke få væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

2. Nettoomsætning

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
M3 afhængigt bidrag	27.075	27.314
Vejafvandingsbidrag, kommunalt	1.301	572
Vejafvandingsbidrag, kommunalt regulering tidligere år	0	(801)
Vejafvandingsbidrag, statsligt	869	869
Tilslutningsbidrag, privat	0	247
Tilslutningsbidrag, erhverv	7.852	29
	37.097	28.230

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	123	170
	123	170

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.110	1.185
	1.110	1.185

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.378	(122)
	2.378	(122)

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	475.045	2.011	1.398
Tilgange	13.466	0	31.570
Afgange	0	0	(13.466)
Kostpris ultimo	488.511	2.011	19.502
Af- og nedskrivninger primo	(62.637)	(911)	0
Årets afskrivninger	(11.437)	(26)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(74.074)	(937)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	414.437	1.074	19.502

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi t.kr.</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	1.000	1	10.000
	1.000		10.000

Der har ikke været bevægelser på egenkapitalen siden stiftelsen.

	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
8. Anden gæld		
Andre skyldige omkostninger	8.048	9.001
	8.048	9.001

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016 t.kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år t.kr.</u>
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	11.366	2.807	32.916	32.916
Anden gæld	1.805	2.600	8.048	0
	13.171	5.407	40.964	32.916

Anden gæld vedrører mellemværende med Ishøj kommune.

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ishøj Forsyning Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.
